22. « Nuper autem piissimus et a Deo coronatus dominus noster apud Edessenam demorans civitatem, pios ad nos apices fecit, præcipientes, ut paterna ista testimonia detloremus, quæ continentur in libro dogmatico (sicut dictum est) facto a sanctæ memoriæ Menna ad sanctissimum Vigilium de una operatione et una voluntate, et hæc a Deo

instructæ ejus serenitati dirigere deberemus: quod et ad effectum perduximus. Nos autem quæ dudum mota sunt, memoria retinentes, et tumultum qui ex hujuscemodi motione cœpit, scientes, suggestimus ejus piissimæ serenitati per mediocrem nostram suggestionem et scripta ad excellentissimum sacellarium imperialem consequenter hujus capituli omnem subtilitatem, horumque quæ a nobis per hoc actitata sunt; et quod non oporteat de ejusmodi inquisitione perscrutari, sed permanere in attrita Patrum doctrina, quam omnes consonanter confitentur de hujusmodi quæstione, et confiteri unigenitum Filium Dei, qui veraciter Deus simul et homo est, eundem operari divina et humana, et ex uno eodemque incarnato Deo Verbo (sicut quod occurrentes jam sumus effali) inseparabiliter atque indivise omnem divinam et humanam operationem procedere. Hoc namque nos Leo instituit, manifeste perhibens: Agit enim utraque forma cum alterius communione, quod proprium habet. In quibus rescriptum piæ jussionis ab ejus mansuetissima suscepimus fortitudine, quæ a Deo conservandam ejus serenitatem concedent, continentem.

23. « His igitur omnibus a principio ita provenientibus, rationabile simul et necessarium judicavimus de iis quæ partim memorata sunt, cognitionem dare vestræ fraternæ atque unanimi beatitudini per exemplaria quæ a nobis directa sunt: et adhortamur vos, sacratissimi, hæc omnia legere, et Deo placitam ac plenissimam charitatem, quæ in vobis est, nunc quoque sequentes, si quid amplius minusve inveneritis, hoc per datam vobis a Deo gratiam adimplere, atque per sanctas syllabas vestras una cum vestra optabili sospitate, quæque super his vobis fuerint placita, significare ». Hactenus Sergii Constantinopolitani episcopi Epistola recitata postea in sexta Synodo. Quæ quidem ab Honorio Romano Pontifice haud potuerunt velut hæretici recusari: siquidem (quod primum omnium considerandum est) nihil habere viderentur adversarium sacrosancto Chalcedonensi Concilio, in quo de duabus in Christo naturis est contra Eutychetem assertio promulgata: nam æque Sergius habet eandem de duabus in Christo naturis indivise et inconfuse conjunctis Orthodoxam doctrinam, simulque non solum professionem, sed et defensionem Epistolæ S. Leonis; atque ad bonum pacis de utraque esse tacendum sententia commonitionem sive ab asserentibus duas operationes, sive a negantibus.